

**Промежуточный отчет**  
**О всеобъемлющих финансовых результатах (Форма 6 б)**  
 30 Июнь 2014г  
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

Наименование	Примечания	01.04.14-30.06.14	01.01.14-30.06.14	01.04.13-30.06.13	01.01.13-30.06.13
<b>Прочий совокупный доход</b>					
Разница после переоценки международных валютных операций		-			
Переоценка финансовых активов имеющихся в наличии для продажи		369	(150,911)	66,687	113,928
Хеджирование денежных средств		-			
Доходы от переоценки внеоборотных активов					
Совокупный доход на налог на прибыль		(74)	30,182		
<b>Прочие консолидированные доходы после налогообложения</b>		295	(120,729)	66,687	113,928
<b>Прочие всеобъемлющие доходы</b>		702,036	782,447	87,744	643,408
<b>В том числе</b>					
Акции головной организации					
Акции миноритарных акционеров					

М.П.

Исполнительный директор

Главный бухгалтер



Промежуточный отчет  
О всеобъемлющих финансовых результатах (Форма 6 а)  
30 Июнь 2014г  
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

Наименование	Примечания	01.04.14-30.06.14	01.01.14-30.06.14	01.04.13-30.06.13	01.01.13-30.06.13
Процентные доходы	6	3,123,616	6,078,216	2,624,043	5,133,459
Процентные расходы	6	(1,556,116)	(3,083,020)	(1,373,336)	(2,639,154)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>1,567,500</b>	<b>2,995,196</b>	<b>1,250,707</b>	<b>2,494,305</b>
Доходы в виде комиссионных и прочих выплат	7	383,289	723,786	287,628	570,867
Расходы в виде комиссионных и прочих выплат	7	(118,217)	(247,662)	(103,730)	(215,698)
<b>Чистые комиссионные и прочие выплаты</b>		<b>265,072</b>	<b>476,124</b>	<b>183,898</b>	<b>355,169</b>
Доходы от дивидендов	9	653	1,307	557	1,106
Чистый доход от торговых операций	8	148,258	384,327	60,633	217,412
Прочие операционные доходы	9	116,849	196,022	233,260	344,551
<b>Операционный доход</b>		<b>2,098,332</b>	<b>4,052,976</b>	<b>1,729,055</b>	<b>3,412,543</b>
Чистые отчисления резервам	10	232,692	2,417	(118,912)	333,966
Общие и административные расходы	11,20,21	(1,382,267)	(2,800,560)	(1,535,110)	(2,995,395)
Прочие операционные расходы	12	(49,090)	(96,915)	(44,552)	(80,660)
Чистая прибыль / убыток от инвестиции в контролируемые единицы					
<b>Прибыль / (убыток) до налогообложения</b>		<b>899,667</b>	<b>1,157,918</b>	<b>30,481</b>	<b>670,454</b>
Налог на прибыль	13	(197,926)	(254,742)	(9,424)	(140,974)
<b>Прибыль текущего периода</b>		<b>701,741</b>	<b>903,176</b>	<b>21,057</b>	<b>529,480</b>
В том числе					
Акции головной организации					
Акции миноритарных акционеров					

М.П.

Исполнительный директор

Главный бухгалтер





(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Примечания	Отчетный период	Конiec предыдущего года
<b>Активы</b>			
Денежные средства и остатки в ЦБ РФ	14	17,180,152	21,103,526
Торговые ценные бумаги	15	206,334	268,904
Требования к финансовым институтам	16	11,524,405	2,883,839
Производные инструменты	17		
Кредиты и прочие займы клиентам	18	78,245,281	79,957,304
Финансовые активы предназначенные для продажи	19	7,794,482	7,594,409
Ценные бумаги по РЕПО соглашениям	28		
Основные средства	20	7,287,833	7,313,542
Нематериальные активы	21	190,200	191,883
Активы для продажи	22	2,732,834	1,012,014
Отложенные налоговые активы	13		
Предоплата налогов на прибыль		12,196	46,763
Прочие активы	23	1,901,522	998,479
<b>Всего Активы</b>		<b>127,075,239</b>	<b>121,370,663</b>
<b>Обязательства и Капитал</b>			
<b>Обязательства</b>			
Обязательства по отношению ЦБ РФ	24	4,926,760	4,043,242
Обязательства по отношению к финансовым институтам	25	11,586,881	11,951,850
Обязательства перед клиентами	26	88,482,057	84,422,004
Производные финансовые обязательства	17		
Ценные бумаги, выпущенные банком			
Чистые отсроченные налоговые обязательства	13	1,621,436	1,533,878
Прочие обязательства	27	742,727	486,759
<b>Всего обязательства</b>		<b>107,359,861</b>	<b>102,437,733</b>
<b>Капитал</b>			
Уставной фонд	31	4,860,033	4,860,033
Эмиссионная прибыль		63,233	63,233
Главный резервный фонд		780,365	780,365
Прочие резервы, в том числе ценные бумаги		698,344	819,073
Здания		4,006,984	4,054,481
Нераспределенная прибыль		9,306,419	8,355,745
<b>Всего капитал</b>		<b>19,715,378</b>	<b>18,932,930</b>
<b>Всего обязательства и капитал</b>		<b>127,075,239</b>	<b>121,370,663</b>

М.П

Исполнительный директор

Т. Давтян

Главный бухгалтер

Г.Арутюнян

Промежуточный отчет  
Об изменениях в общем капитале  
30 Июнь 2014г  
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

Наименование элементов собственного капитала	Уставной капитал	Эмиссионный доход	Главный резерв	Резервный фонд переоценки финансовых	Резервный фонд переоценки основных	Накопленная прибыль (убыток)	Итого
Остаток на 1 января 2013 г. /проверенный/	4,860,033	63,233	715,505	185,673	2,974,458	7,980,658	16,779,560
Прибыль текущего периода						529,480	529,480
Увеличение уставного капитала							0
Другие элементы внутреннего движения капитала							0
Выплаченные дивиденды							0
Прочий совокупный доход							0
Корректировка резерва переоценки по амортизации основных средств					(160,670)	160,670	0
Переоценка основных средств							0
Чистый неререализованный убыток от изменения реальной стоимости				27,107			27,107
Чистый убыток от финансовых активов, предназначенных к продаже				86,821			86,821
Налог на прибыль, связанных с компонентами прочего совокупного дохода							0
Прочие всеобъемлющие доходы	0	0	0	113,928	(160,670)	160,670	113,928
Остаток на соответствующий промежуточный период предыдущего финансового года 30.06.2013	4,860,033	63,233	715,505	299,601	2,813,788	8,670,808	17,422,968
Остаток на начало финансового года 01.01.2014/проверенный/	4,860,033	63,233	780,365	819,073	4,054,481	8,355,745	18,932,930
Прибыль текущего периода						903,176	903,176
Инвестиции в капитал или другие увеличения уставного капитала							0
Другие элементы внутреннего движения капитала							0
Выплаченные дивиденды акционерам							0
Прочие всеобъемлющие доходы							0
Корректировка резерва переоценки по амортизации основных средств					(47,498)	47,498	0
Переоценка основных средств							0
Чистая неререализованная прибыль от изменения реальной стоимости				(9,856)			(9,856)
Чистые убытки от реальной стоимости активов предназначенных для продажи				(141,055)			(141,055)
Налог на прибыль, связанных с компонентами прочего совокупного дохода				30,182			30,182
Совокупный доход за промежуточный период	0	0	0	(120,729)	(47,498)	47,498	(120,729)
Остаток на конец промежуточного периода 30.06.2014 г.	4,860,033	63,233	780,365	698,344	4,006,984	9,306,419	19,715,378

М.П.

Исполнительный директор

Т. Давтян

Главный бухгалтер

Г. Арутюнян





30 Июнь 2014г  
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Отчетный период	Предыдущий период
<b>1. Потоки (чистые) денежных средств от операционной деятельности</b>		
Полученные проценты	5,986,611	4,783,160
Выплаченные проценты	(2,771,153)	(2,465,943)
Полученная комиссия	841,810	669,531
Выплаченная комиссия	(247,662)	(214,564)
Чистая прибыль/убыток от финансовых активов измеряемых реальной стоимостью и финансовых активов предназначенных для продажи	96	20
Чистая прибыль(убыток) от валютных операций	402,824	340,925
Восстановление по ранее списанным активам	376,855	210,386
Полученные прочие доходы	278,182	588,405
Выплаченная зарплата и прочие выплаты, приравненные к ней	(1,264,195)	(1,231,727)
Выплаченные прочие расходы	(939,242)	(1,123,582)
<b>Уменьшение (увеличение) операционных активов</b>	<b>(9,392,575)</b>	<b>(10,525,482)</b>
Средства размещенные в ЦБ РА	350,000	250,000
Драгоценные металлы	(110,262)	19,299
Торговые ценные бумаги	61,809	838
Производные инструменты	-	2,135
Средства размещенные в банках и финансовых организациях	(8,534,697)	(2,048,324)
Кредиты клиентам	1,559,673	(9,623,299)
Прочие активы	(2,719,098)	873,869
<b>(Уменьшение) увеличение операционных обязательств</b>	<b>2,519,389</b>	<b>3,389,307</b>
Депозиты и средства банков и других финансовых организаций	1,071,332	869,802
Депозиты и банковские счета клиентов	1,789,306	2,552,648
Торговые обязательства	-	-
Прочие обязательства	(341,249)	(33,143)
<b>Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности, до налогообложения</b>	<b>(4,209,060)</b>	<b>(5,579,564)</b>
Выплаченный налог на прибыль	(100,500)	-
<b>Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности</b>	<b>(4,309,560)</b>	<b>(5,579,564)</b>
<b>2. Потоки (чистые) денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Купля/продажа инвестиционных ценных бумаг	(214,802)	(208,777)
Полученные дивиденды	1,307	1,106
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(134,301)	(560,771)
Отчуждение основных средств и нематериальных активов	4,487	28,069
<b>Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности</b>	<b>(343,309)</b>	<b>(740,373)</b>
<b>Чистый прирост/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>		
Увеличение уставного капитала	-	-
Кредиты, полученные от финансовых организаций	756,334	(965,345)
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг	-	-
Дивиденды, выплаченные акционерам	-	-
<b>Чистый денежный поток от финансовой деятельности</b>	<b>756,334</b>	<b>(965,345)</b>
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	(3,896,535)	(7,285,282)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	21,103,526	35,899,638
Влияние изменений курса валют на денежные средства и их эквиваленты	(26,839)	414,375
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b>17,180,152</b>	<b>29,028,731</b>

М.П.

Исполнительный директор

Т. Давтян

Главный бухгалтер

А. Арутюнян

